
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 303-01/12-01/02 
Urbroj: 2163/1-22/4-12-1 
Pula,  03. listopada 2012. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o sufinanciranju gospodarskih manifestacija 
   -  dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 
   

                        v.d. Pročelnik 
 
 

                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
2. Prijedlozi Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori 

  

 
 

 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09); Župan Istarske županije je 22. listopada 
2012. godine donio 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju gospodarskih manifestacija 

 
1. Istarska županija prihvaća zamolbu HGK Županijske komore Pula za pokroviteljstvo 

i sufinanciranje organizacije i održavanja 3. Međunarodnog sajma brodske opreme 
PULA BOAT FAIR 2012., koji će se održati u  Puli od 17. do 20. listopada 2012. 
godine; Obrtničke komore Istarske županije za sufinanciranje 15. Obrtničkog sajma 
Istre te zamolbu Udruge Razvoj za sufinanciranje manifestacije 10. HAND MADE 
FEST. 
 

2. Organizatoru HGK – Županijskoj komori Pula se odobravaju namjenska sredstva za 
održavanje 3. Međunarodnog sajma brodske opreme PULA BOAT FAIR 2012. u 
iznosu od 20.000,00  kn sa pozicije  843 – Tekuće donacije za sajmove i ostale 
manifestacije , razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2012. godinu. 
 

3. Organizatoru HOK – Obrtničkoj komori Istarske županije se odobravaju namjenska 
sredstva u iznosu od 110.000,00 kn za održavanje 15. Obrtničkog sajma Istre sa 
pozcije 832 – Tekuće donacije za poticanje istarskog obrtništva, razdjela 014 
Proračuna Istarske županije za 2012. godinu. 
 

4. Udruzi Razvoj se odobravaju namjenska sredstva u iznosu od 45.000,00 kn sa 
pozicije 843 – Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije , razdjela 014 
Proračuna Istarske županije za 2012. godinu za organizaciju 10. Festivala ručnih 
izrada, maštovitosti i dizajna - HAND MADE FEST. 
 

5. Sa korisnicima namjenskih sredstava iz toč. 2, 3. i 4. ove Odluke će biti potpisani 
zasebni Ugovori o nepovratnoj financijskoj potpori. 
 

6. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora 
iz točke 5. ove Odluke  i za praćenje namjenskog utroška sredstava.  

 
KLASA: 402-07/12-01/13 
UR.BROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 22. listopada 2012. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
        ŽUPAN 

        Ivan Jakovčić 
 

 
 
Dostaviti: 
1. HGK – Županijska komora Pula,  

Carrarina 5, 52100 Pula, 
2. HOK – Obrtnička komora Istarske županije,  

Mletačka 12/1, 52100 Pula, 
3. Udruga Razvoj, Ljudevita Posavskog 11, 52100 Pula, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. UO za gospodarstvo IŽ, 
6. Pismohrana, ovdje 



 
 
 
 

O B R A Z L O Ž  E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

 Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članku 65. Statuta Istarske županije  (Službene novine Istarske županije br. 
10/09). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 Jedan od ciljeva Programa rada Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske 
županije je promidžbe poduzetnika iz Istarske županije na domaćim i međunarodnim 
sajmovima i gospodarskim manifestacijama. U Istri se već tradicionalno u mjesecu 
listopadu održavaju Obrtnički sajam Istre i Festival ručnih izrada, maštovitosti i dizajna 
HAND MADE FEST, a unatrag nekoliko godina i međunarodni sajam brodske opreme 
PULA BOAT FAIR. Ove su gospodarske manifestacije vrlo značajne za povezivanje 
poduzetnika Istre sa poslovnim parterima iz zemlje i inozemstva. 
 
 Na jubilarnom 15. Obrtničkom sajmu Istre će nastupiti 187 izlagača – 93 iz Istre, 
82 iz drugih dijelova Hrvatske te 12 iz inozemstva. Među izlagačima će biti 111 obrta, 
35 tvrtki, 4 škole, 10 obiteljskih gospodarstava te 28 komora i udruga. 
 
 Ovogodišnji PULA BOAT FAIR održava se od 17. do 20. listopada na novoj 
lokaciji u Marini Veruda u Puli,  na oko 12.000 m2 izložbenog prostora. Očekuje se 
desetak premijera brodova proizvedenih u Hrvatskoj, uz  mnogo dodatnih popratnih 
sadržaja. U sklopu sajma održat će se i Business2Business program međunarodnih 
poslovnih susreta za koji su do sada već prijavile 142 tvrtke: 64 iz Hrvatske, 40 iz 
Italije, 25 iz Srbije, po 6 iz Slovenije i BiH te jedna iz Danske. Prvi sajam je bio 
organiziran prije nekoliko godina i odmah se po broju izlagača svrstao među 
ambicioznije nautičke manifestacije u Hrvatskoj, te se može već sada smatrati 
najznačajnijim sajmom brodske opreme u regiji.  
 
 Na također tradicionalnom 10. Festivalu ručnih izrada , maštovitosti i dizajna – 
HAND MADE FEST, sudjelovati će oko 200 izlagača . Osnovni cilj ove manifestacije je 
razvoj, očuvanje i promocija tradicionalnih obrta, proizvođača rukotvorina, umjetnosti, 
kreativnosti; dakle potaknuti obrtništvo, stvaralaštvo i pružiti priliku kreativcima da 
testiraju vlastite mogućnosti za pokretanje samostalnog posla i poduzetništva.  
 
 Donošenjem ovog Akta i sufinanciranjem iz Proračuna Istarske županije, 
omogućit će se provedba planiranih aktivnosti  u organizaciji i održavanju navedenih 
gospodarskih manifestacija. 
  

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke u iznosu od 110.000,00 kn su 
osigurana na poziciji 832 – Tekuće donacije za poticanje istarskog obrtništva; te u 
iznosu od 65.000,00 kn na poziciji 843 – Tekuće donacije za sajmove i ostale 
manifestacije , razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2012. godinu. 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 



Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 



 
Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po  županu Ivanu Jakovčiću (u 
daljnjem tekstu: Županija) – OIB  90017522601 
i 
HGK Županijska komora zastupana po  predsjednici Jasni Jaklin Majetić (u daljnjem 
tekstu: Komora) -  OIB  85167032587  
 
sklopili su dana                           2012. godine  
 

UGOVOR 
 O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 

 
Članak 1. 

 
Županija daje, a Komora prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
iznosu od 20.000,00 kn za sufinanciranje održavanja  međunarodnog sajma brodske 
opreme 3. PULA BOAT FAIR. 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije za 2012. godinu, razdjela 014,  
pozicije 843 – Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije. 
 

Članak 2. 
 
Županija će sredstva u iznosu od 20.000,00 kn doznačiti Komori na žiro-račun br.: 
2340009-1410027049 otvoren kod Privredne banke Zagreb d.d. 

 
Članak 3. 

 
Komora će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove manifestacije navedene 
člankom 1. ovog Ugovora o čemu će izvijestiti Županiju. 
 

Članak 4. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije. 
 

Članak 5. 
 
Eventualne sporove ugovorne strane će nastojati riještiti sporazumom, u protivnom je 
nadležan mjesno nadležni sud.  
 

Članak 6. 
 
Ugovorne strane izjavljuju da su pročitale i razumjele ovaj Ugovor, te ga u znak 
suglasnosti i prihvata prava i obveza iz istog vlastoručno potpisuju. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u 4 
(četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana sadržava po 2 (dva). 
 
HGK – Županijska komora Pula 
            Predsjednica 
 
      Jasna Jaklin Majetić 

         ISTARSKA ŽUPANIJA      
                       Župan        

 
                 Ivan Jakovčić  
      

                 Klasa:  402-01/12-01/06 
                 Urbroj: 2163/1-22/1-12- 



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u 
daljnjem tekstu: Županija) – OIB 90017522601 
i 
Obrtnička komora Istarske županije, zastupana po predsjedniku Mariu Paliski (u 
daljnjem tekstu: Komora)  -  OIB 50167550968  
 
sklopili su dana              2012.  godine  
 

UGOVOR 
O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 

 
Članak 1. 

 
Županija daje a Komora prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
iznosu od 110.000,00 kn za sufinanciranje 15. Obrtničkog sajma Istre koji će se održati 
u Puli od 04. do 07. listopada 2012. godine. 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije za 2012. godinu, razdjela 014, 
pozicije 832 – Tekuće donacije za poticanje istarskog obrtništva. 
 

Članak 2. 
 

Županija će sredstva u iznosu od 110.000,00 kn doznačiti Komori na žiro-račun br: 
2380006-1130005881 kod  Istarske kreditne banke d.d. Umag, sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 
 

Članak 3. 
 
Komora će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove manifestacije navedene 
člankom 1. ovog Ugovora o čemu će izvijestiti Županiju. 
 

Članak 4. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije. 
 

Članak 5. 
 
Eventualne sporove ugovorne strane će nastojati riještiti sporazumom, u protivnom je 
nadležan mjesno nadležni sud.  
 

Članak 6. 
 
Ugovorne strane izjavljuju da su pročitale i razumjele ovaj Ugovor, te ga u znak 
suglasnosti i prihvata prava i obveza iz istog vlastoručno potpisuju. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u 4 
(četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana sadržava po 2 (dva). 

 
Obrtnička komora Istarske županije  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         Predsjednik                                                           Župan 
 
       Mario Paliska                                            Ivan Jakovčić 
 
                  Klasa: 402-07/12-01/02 
                  Urbroj:2163/1-22/1-12- 



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u 
daljnjem tekstu: Županija) – OIB 90017522601 
i 
Razvoj – Udruga za razvoj gospodarstva i kulture, zastupana po predsjednici Leli 
Blekić (u daljnjem tekstu: Udruga) - OIB 84937983453 
sklopili su  dana                             2012. godine  
 

UGOVOR 
 O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 

 
Članak 1. 

 
Županija daje, a Udruga prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
iznosu od 45.000,00 kn za sufinanciranje održavanja 10. HAND MADE FESTA. 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije za 2012. godinu, razdjela 014,  
pozicije 843 – Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije. 
 

Članak 2. 
 
Županija će sredstva u iznosu od 45.000,00 kn doznačiti Udruzi na žiro-račun br.: 
2402006-1100458634 otvoren kod Erste & Steiermärkische Bank d.d. 
 

Članak 3. 
 
Udruga će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove manifestacije navedene 
člankom 1. ovog Ugovora o čemu će izvijestiti Županiju. 
 

Članak 4. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije. 
 

Članak 5. 
 
Eventualne sporove ugovorne strane će nastojati riještiti sporazumom, u protivnom je 
nadležan mjesno nadležni sud.  
 

Članak 6. 
 
Ugovorne strane izjavljuju da su pročitale i razumjele ovaj Ugovor, te ga u znak 
suglasnosti i prihvata prava i obveza iz istog vlastoručno potpisuju. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u 4 
(četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana sadržava po 2 (dva). 

 
 
   Udruga RAZVOJ 
      Predsjednica 
 
       Lela Blekić 

                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                  Župan  
     
             Ivan Jakovčić 
 
                 Klasa:  402-07/12-01/01 
                 Urbroj: 2163/1-22/1-12- 

 
 


